ひよこぐみ

り

保育目標  よく食べ、よく寝、よく遊び、健康な心と体を育む

保育方針  少人数のクラス編成で、自然と触れ合い、友達と仲良く元気に遊び、自主性、

協調性、集中力を養います。

４月の園だより

社会福祉法人青梅みどり福祉会

かすみ保育園
4 月 園だより

ご入園・ご進級おめでとうございます !!

新年度がスタートしました。新しい友だち 10 人を迎え、ピカピカのホールで入園式を行いました。進級した子

ども達も一つ大きなクラスになって目を輝かせています。２期工事でホール、合同保育室、ロッカールームも出来

上がり、いよいよかすみ保育園完成！！楽しく安心して過ごせるよう、一人ひとりの気持ちを大切に保護者の皆様

と力を合わせて見守っていきたいと思っています。

また、子ども達一人ひとりがキラキラ輝く保育園生活になるよう、職員全員でしっかり保育していきます。

今年度もご支援、ご協力をお願い申し上げます。                   職 員 一 同

お願い

4 月の予定

〒198-0042 東京都青梅市東青梅六丁目 1 番地 12

http://www.kasumi-oume.com

Tel.0428（22）2235  携帯.090（2172）３５８７

入園おめでとう！

しょうやくん

りんちゃん

こうきくん

さくらちゃん

けいくん

しすいちゃん

うさぎぐみ

なつきくん

ひつじぐみ

♪今月の歌♪

せんせいとおともだち

めだかのがっこう   おはながわらった

いろはちゃん

きいちゃん

ゆりちゃん

1 日（月） 入園式・進級式

３日（水） 英語であそぼう（4・5 歳）

４日（木） 全園児健康診断（午前）

８日（月） 絵画指導（５歳）

9 日（火） 春の散歩「大塚山」（３・４・５歳）

        進級記念撮影（0 歳～５歳）

１０日（水） 絵本の読み聞かせ（４・５歳）

１１日（木） 春の散歩予備日

１２日（金） 身体測定

１6 日（火） 英語であそぼう（４・５歳）

１7 日（水） 音感リズム（0 歳～５歳）

１８日（木） サッカー教室（４・５歳）

１９日（金） 避難訓練

２３日（火） 誕生会

２４日（水） 英語であそぼう（２・３歳）

絵本の読み聞かせ（４・５歳）

２６日（金） スポーツ教室（２歳～５歳）

令和６年４月１日発行

HP コード

《園長交代のお知らせ》

前任の築地節子園長が一身上の都合で退職しました。今年度より園長に岡田めぐみが就任いた

します。宜しくお願い致します。

《退職職員のお知らせ》

長澤美里保育士、西彩伽保育士、小村愛子保育士、芝田優子保育士、黒田えみ子調理補助が

一身上の都合により３月３１日をもって退職致しました。

★岡田めぐみ（園長）

子ども達が伸び伸びと活動できるような楽しい環境づくりを考えていきたいと思います。疑問や気になることがありまし

たら、遠慮なくお声掛け下さい。宜しくお願い致します。

★清水（主任保育士）

今年度より主任保育士になりますので宜しくお願い致します。子ども達が「保育園大好き♡」と思ってくれるような保育園

生活になるよう、縁の下の力持ちとなって頑張ります！

★きりんぐみ(5 歳児)

塩野：保育園生活最後の１年の子ども達と一緒に過ごすことができてとても嬉しいです。たくさん遊んで、た

くさん笑って１つでも多く思い出を作っていけたらいいなぁ！！

★ひつじぐみ(4 歳児)

河野：初めての４歳児クラス！元気いっぱいな子ども達に負けないくらい、色々な行事、遊びに取り組んでい

きたいと思います。明るく楽しくをモットーに保育していきたいです。

★こあらぐみ(3 歳児)

大河原：またまた子ども達と一緒に進級しました。幼児クラスになり、色々な行事にも本格的に参加する子の

１年・・・赤ちゃんから一歩お兄さん、お姉さんの姿が見られるかな？今からどんな楽しい事が起こるか、

楽しみです！

★うさぎぐみ(2 歳児)

遠藤：みんなドキドキの２階の世界～毎日、階段に登るんだよ！スポーツ教室や「英語で遊ぼう」も始まる

よ！！たくさんの初めてがいっぱいで、少し緊張しちゃうけど…のんびりゆっくり楽しんでいこうね。

田之倉：はじめまして。４月より、かすみ保育園に仲間入りしました。安心してお子様を預けていただけるよ

うに、子ども達が楽しく笑顔で過ごせるように頑張ります!家では、小６・小４・年長のママです。

★りすぐみ(1 歳児)

加藤：久しぶりにりすぐみの担任になりました！歌をうたうことが好きなので、子ども達と色々な歌をうたっ

て、たくさん身体を動かして遊んで楽しい１年にしたいです。

★ひよこぐみ(0 歳児)

櫻井：４月から２人の息子も家を出て、これからどんな生活になることやら・・・趣味を見つけて自分の時間

を満喫しようと思っています。ひよこぐみの７人の赤ちゃんに癒されながら日々の成長を見守っていき

たいです。

    高木：かすみ保育園へ来て、１年目になります。可愛いひよこぐみの子ども達と遊べる日々が楽しみです。毎

日、安心して登園してもらえるように気持ちを受け止めて保護者の皆様とも色々お話していきたいと思

います。

藤本(看護師)：子ども達に寄り添って、毎日を大切に過ごしたいです。健康面や成長面等で不安な事がありま

したら、いつでも相談してください。

◎独立行政法人日本スポーツ振興センターの災害共済給付制度への加入について

 社会福祉法人青梅みどり福祉会かすみ保育園では、在園する園児の不慮の災害に備えて、毎年

「独立行政法人日本スポーツ振興センター」と災害共済給付契約を結んでいます。

 独立行政法人日本スポーツ振興センターの災害共済給付は、保育園の管理下において園児が災

害に遭った場合、その治療費や見舞金の給付を保護者の皆様に対して行う制度です。

 ご理解の上、ご同意頂きますようお願い致します。

★給食費（副食費）口座振替予定日について

毎月 28 日（金融機関休業日の場合は翌営業日）に

口座振替（引き落とし）をさせて頂きますので、前日

までに入金をお願いします。

 ４月３０日（火）  ９月３０日（月）

５月２８日（火）１０月２８日（月）

６月２８日（金）１１月 28 日（木）

７月２９日（月）１２月３０日（月）

８月２８日（水）